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Pomoc dla przedsiębiorców

Burmistrz Miasta Gorlice podjął działania mające wesprzeć przedsiębiorców prowadzących
działalność w lokalach użytkowych należących do miasta. Decyzja ta została podjęta w
związku z epidemią koronawirusa COVID-19, która spowodowała spadek sprzedaży wielu
towarów i zmniejszenie ilości świadczonych usług.

Przedsiębiorcy, wynajmujący lokale użytkowe lub dzierżawiący grunty od Miasta Gorlice,
których miesięczne obroty spadły powyżej 50 % w porównaniu do średniego obrotu za okres
od lipca do grudnia 2019 r., będą mogli złożyć wniosek o zastosowanie ulgi w czynszu w
wysokości 50 % jego wartości.

Okres udzielania ulg planuje się za okres od marca 2020 r. nie dłużej niż do końca czerwca
2020 r., przy czym w zależności od rozwoju sytuacji może on zostać zmieniony.

Udzielenie ulgi w spłacie należności czynszowych nie zwalnia Przedsiębiorców od uiszczania
opłat za media, związanych z eksploatacją lokalu (ogrzewanie wodę, ścieki i odpady
komunalne).

Wniosek o udzielenie ulgi powinien zawierać:

podstawowe dane przedsiębiorcy,
adres i  rodzaj prowadzonej działalności (branża),
oznaczenie lokalu lub gruntu którego dotyczy zwolnienie,
telefon kontaktowy,  
okres, za który wnioskodawca chciałby uzyskać ulgę w spłacie czynszu.

Do wniosku należy dołączyć, w późniejszym terminie, dokumenty potwierdzające spadek
obrotów (np. podsumowania miesięczne podatkowej księgi przychodów i rozchodów wydruk,
rachunek zysków i strat, deklaracja PIT5, podsumowanie ewidencji przychodów podatników
ryczałtowych).

Wnioski będą rozpatrywane w określeniu do indywidualnych sytuacji Przedsiębiorców.

Tryb stosowania ulgi będzie ustalany w zależności od trybu zawarcia umowy najmu lub
dzierżawy.

W razie braku podstaw do umorzenia może zostać zaproponowana ulga w postaci odroczenia
płatności czynszowych w celu uniknięcia ewentualnych odsetek.

Aby skorzystać z ulgi czynszowej przedsiębiorca składa wniosek za pośrednictwem e-mail:



pomoc.przedsiebiorcy@um.gorlice.pl.
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